
                                

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА ,, КРИМИНАЛИСТИКА” НА ФАКУЛТЕТ ЗА 

ДЕТЕКТИВИ И КРИМИНАЛИСТИКА НА ЕВРОПСКИ УНИВЕРЗИТЕТ СКОПЈЕ 

ЧЕТИРИГОДИШНИ АКАДЕМСКИ СТУДИИ НА ПРВ ЦИКЛУС (240 ЕКТС) 

 

Прва студиска година 

I – семестар 

Ред 

бр. 

Шифра Задолжителни предмети Професор Кредити 

1 KR111 Вовед во криминалистика Марјан Богданоски 8 

2 P112 Вовед во право Марјан Габеров 8 

3 ON113 Англиски јазик 1 Марија Драговиќ 8 

   

Изборни предмети (се избира 

еден предмет 

 

  

1 OO114 Специјално физичко образование 

1 

Елена Соклевска Илиевски 6 

2 EC115 Основи на економија Анита Шешо 6 

 

II – семестар 

Ред 

бр. 

Шифра Задолжителни предмети Професор Кредити 

1 B121 Заштита на тајни информации Александар Нацев 8 

2 P122 Казнено право Ѓорѓи Сламков 8 

3 ON123 Англиски јазик 2 Марија Драговиќ 8 

   

Изборни предмети (се избира 

еден предмет 

 

  

1 OO124 Специјално физичко образование 

2 

Елена Соклевска Илиевски 6 

2 I125 Информациони технологии Игор Лазов 6 

 



Втора студиска година  

III – семестар 

Ред 

бр. 

Шифра Задолжителни предмети Професор Кредити 

1 P231 Криминологија Марјан Габеров 8 

2 B232 Основи на безбедносни системи Александар Нацев 8 

3 KR233 Криминалистичка тактика Марјан Богданоски 8 

   

Изборни предмети (се избира 

еден предмет 

 

  

1 OO234 Специјално физичко образование 

3 

Елена Соклевска Илиевски 6 

2 B235 Детективска дејност Драгана Костевска 6 

 

 

IV – семестар 

Ред 

бр. 

Шифра Задолжителни предмети Професор Кредити 

1 P241 Казнено процесно право Ѓорѓи Сламков 8 

2 B242 Безбедносен систем на РМ Александар Нацев 8 

3 KR243 Криминалистичка техника Марјан Богданоски 8 

   

Изборни предмети (се избира 

еден предмет 

 

  

1 OO244 Специјално физичко образование 

4 

Елена Соклевска Илиевски 6 

2 B245 Приватна безбедност Драгана Костевска 6 

 

 

 

 

 

 

 



Трета студиска година  

V – семестар 

Ред 

бр. 

Шифра Задолжителни предмети Професор Кредити 

1 B351 Кризен менаџмент Драгана Костевска 8 

2 B352 Компаративни безбедносни 

системи 

Александар Нацев 8 

3 KR353 Криминалистичка методика Марјан Богданоски 8 

   

Изборни предмети (се избира 

еден предмет 

 

  

1 P354 Виктимологија Драгана Костевска 6 

2 KR355 Криминална политика Марјан Габеров 6 

 

 

VI – семестар 

Ред 

бр. 

Шифра Задолжителни предмети Професор Кредити 

1 B361 Разузнавање и контраразузнавање Александар Нацев 8 

2 P362 Пенологија Марјан Габеров 8 

3 KR363 Методика на истражување општ 

криминалитет 

Марјан Богданоски 8 

   

Изборни предмети (се избира 

еден предмет 

 

  

1 B364 Контрола и надзор над 

безбедносниот сектор 

Драгана Костевска 6 

2 P365 Корупција и нејзино сузбивање Ѓорѓи Сламков 6 

 

 

 

 

 

 

 



Четврта студиска година  

VII – семестар 

Ред 

бр. 

Шифра Задолжителни предмети Професор Кредити 

1 KR471 Организиран криминал Александар Нацев 8 

2 B472 Меѓународни организации и 

безбедноста 

Драгана Костевска 8 

3 KR473 Криминалистичко разузнавање Марјан Богданоски 8 

   

Изборни предмети (се избира 

еден предмет 

 

  

1 KR474 Превенција на криминалитет Марјан Габеров 6 

2 P475 Малолетничка деликвенција Марјан Габеров 6 

 

 

VIII – семестар 

Ред 

бр. 

Шифра Задолжителни предмети Професор Кредити 

1 B481 Ризици и закани по безбедноста Александар Нацев 8 

2 KR482 Современи криминалистички 

теории 

Марјан Богданоски 8 

   

Изборни предмети (се избира 

еден предмет 

 

  

1 B483 Тероризам и меѓународен 

тероризам 

Александар Нацев 6 

2 P484 Меѓународно казнено право Ѓорѓи Сламков 6 

   

Изработка на дипломски труд 

 

 

Менторски 

 

8 

 

 


